
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33374 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2017

Marituba. Funcional: 12.365.0005.2029.0000 - Manutenção de 
Escolas de Educação Infantil. Categoria Econômica:4.4.90.51.00 
- Obras e Instalações-Código de aplicação: 200 000. Data de 
assinatura: 09 de maio de 2017. 

Katia Cristina de Souza Santos
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 177955

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-PP- SEMADS-PMM, 
Objeto Aquisição de Recarga de Água Adicionada de Sais, sem 
gás, em Garrafas de 350 ml, Destinadas a Atender as Demandas 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
de Marituba/PA, pelo presente termo, o pregoeiro, torna público 
o resultado da licitação e julgamento da proposta, tendo como 
vencedora a empresa: ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, 
CNPJ: 18.644.678/0001-72. Desse modo, satisfazendo a lei 
e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Presencial Nº 
002/2017-PP-SEMADS-PMM a proponente vencedora do certame 
nos termos da Ata da Sessão: ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-
ME, CNPJ: 18.644.678/0001-72. Vencedora dos itens: 01 (R$ 
5,70), 02 (R$ 1,00), e 03 (R$ 63,50). Ordenador de Despesas: 
Michele Begot Oliveira Bíscaro. Data de ass.: 11.05.17.

Protocolo: 177958

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº9/20171105-01-AR-
PMM-SEIDUR Oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20173103- PP-SRP/SEIDUR, Objeto: “Futura e Eventual 
Aquisição de materiais de construção (hidráulico, material 
elétrico, concreto armado etc), para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, e Desenvolvimento 
Urbano, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal 
de Educação Marituba/Pará. Órgão Gerenciador - Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 
Órgãos Participantes: Michele Begot Oliveira Bíscaro. Secretária 
Municipal de Assistência Social. Helen Lucy Mendes Guimarães 
Begot-Secretária Municipal de Saúde. Katia Cristina de Souza 
Santos-Secretária Municipal de Educação- Forncedor Registrado: 
Divale Serv. e Com. De Mat. Expediente e Info Ltda-ME 
CNPJ:22.555.417/0001-53. Ficando registrado os itens com os 
seus preços defi nidos. Com os itens 01 R$ 4,32; 02 R$ 4,32; 
03 R$ 4,42; 04 R$ 4,15; 05 R$ 4,35; 06 R$ 4,15; 07 R$ 4,15; 
08 R$ 11,29; 09 R$ 560,00; 10 R$ 77,00; 11 R$ 168,90; 12 R$ 
37,20; 13 R$ 6,35; 14 R$ 1,42; 15 R$ 9,18; 16 R$ 0,81; 17 R$ 
19,55; 18 R$ 99,07; 19 R$ 15,12; 20 R$ 20,15; 21 R$ 38,95; 22 
R$ 46,90; 23 R$ 1,48; 24 R$ 2,24; 25 R$ 19,50; 26 R$ 80,90; 
27 R$ 22,40; 28 R$ 44,26; 29 R$ 19,20; 30 R$ 45,50; 31 R$ 
1,20; 32 R$ 79,59; 33 R$ 12,86; 34 R$ 11,20; 35 R$ 22,40; 
36 R$ 2,70; 37 R$ 408,00; 38 R$ 549,00; 39 R$ 300,40; 40 R$ 
300,40; 41 R$ 234,40; 42 R$ 234,40; 43 R$ 2,88; 44 R$ 3,70; 
45 R$ 7,19; 46 R$ 13,20; 47 R$ 14,40; 48 R$ 40,84; 49 R$ 
0,86; 50 R$ 1,19; 51 R$ 2,90; 52 R$ 24,80; 53 R$ 74,59; 54 R$ 
0,40; 55 R$ 0,80; 56 R$ 15,80; 57 R$ 39,00; 58 R$ 208,75; 59 
R$ 0,48; 60 R$ 0,71; 61 R$ 1,84; 62 R$ 22,90; 63 R$ 81,76; 64 
R$ 0,58; 65 R$ 0,65; 66 R$ 1,38; 67 R$ 6,90; 68 R$ 33,58; 69 
R$ 11,96; 70 R$ 15,40; 71 R$ 22,46; 72 R$ 61,85; 73 R$ 1,40; 
74 R$ 0,66; 75 R$ 4,54; 76 R$ 1,97; 77 R$ 1,06; 78 R$ 1,14; 79 
R$ 1,61; 80 R$ 9,03; 81 R$ 37,63; 82 R$ 0,45; 83 R$ 44,60; 84 
R$ 242,86; 85 R$ 390,00; 86 R$ 1.816,00; 87 R$ 5,50; 88 R$ 
54,65; 89 R$ 4,32; 90 R$ 7,43; 91 R$ 10,05; 92 R$ 11,42; 93 
R$ 27,08; 94 R$ 4,40; 95 R$ 9,90; 96 R$ 20,00; 97 R$ 21,41; 
98 R$ 5,20; 99 R$ 22,70; 100 R$ 1,06; 101 R$ 2,41; 102 R$ 
4,45; 103 R$ 13,90; 104 R$ 12,45; 105 R$ 12,80; 106 R$ 2,77; 
107 R$ 6,18; 108 R$ 10,80; 109 R$ 12,20; 110 R$ 10,10; 111 
R$ 41,90; 112 R$ 9,13; 113 R$ 3,52; 114 R$ 4,30; 115 R$ 3,24; 
116 R$ 11,40; 117 R$ 7,33;; 118 R$ 13,74; 119 R$ 34,77; 120 
R$ 189,00; 121 R$ 83,42; 122 R$ 340,80; 123 R$ 163,60; 124 
R$ 972,65; 125 R$ 42,00; 126 R$ 6,20; 127 R$ 3,70; 128 R$ 
2,48; 129 R$ 1,69; 130 R$ 1,69; 131 R$ 3,35; 132 R$ 6,79; 
133 R$ 36,43; 134 R$ 14,99; 135 R$ 20,95; 136 R$ 13,31; 
137 R$ 14,90; 138 R$ 22,90; 139 R$ 112,00; 140 R$ 26,70; 
141 R$ 1,08; 142 R$ 1,29; 143 R$ 105,50; 144 R$ 9,70; 145 
R$ 73,00; 146 R$ 40,76; 147 R$ 13,90; 148 R$ 11,05; 149 R$ 
10,63; 150 R$ 10,32; 151 R$ 2.405,00; 152 R$ 3.458,00; 153 
R$ 952,50.Marituba/PA. Vigência: 12 (doze) meses. 11 de maio 
de 2017. Itelmar Barroncas Gonzaga- Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano- Orgão Gerenciador.

Protocolo: 177956

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 9/2017-008
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170078

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de derivados do 
petróleo (combustível, lubrifi cantes e gás liquefeito), para atender 
a prefeitura e órgãos da Administração Municipal. Vigência: 12 
meses. Data da assinatura: 05/05/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Muaná. Cnpj: 05.105.200/0001-22. Contratada: J 
A Mendo Combustível Eireli - Epp. Cnpj: 07.160.747/0001-56.

Protocolo: 177959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo 
ao Contrato Nº 0511001/2014/PMNP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: Perenge 
Engenharia e Concessões Ltda (CNPJ nº 57.287.955/0001-99).
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual e Execução 
das Obras de Ampliação do Sistema de Esgoto Sanitário, no 
Núcleo Urbano na Sede do Município, Pelo Prazo de 123 (cento 
e vinte e três) dias. Processo de Licitação: 2508001/2014. 
Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8666/93. 

Ubiraci Soares Silva 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 177960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINÁ

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

No dia 10/04/2017 foi Ratifi cado a Chamada Pública nº 001-
PMO/2017; Objeto: O objeto consiste no credenciamento de 
pessoas físicas ou de grupos informais e formais inscritos no 
Programa Nacional de Agricultura Familiar para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural no atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, conforme especifi cados no termo 
de referência (anexo I). Vencedores: Antônio José Printes de 
Azevedo, no valor de R$ - 19.929,00 Antônio Salomé Pastana no 
valor de R$ 18.305,50 Calos Wilson Moreira de Souza no valor 
de R$ 19.957,50, Deusvaldo dos Passos Cativo, no valor de R$ 
18.994,50 Edilson Batista de Souza, no valor de R$ 19.633,80 
Eliana de Souza Gato, no valor de R$19.303,00 Erasmo José 
Piedade Barreto, no valor de R$19.937,50 Evalton Oliveira 
Chaves, no valor de R$19.740,80 o Grupo Informal ASCENÇÃO, 
no valor de R$ 27.292,40 Grupo Informal CACHOEIRY I, no valor 
de R$ 59.187,50 Grupo Informal CACHOEIRY II no valor de 
R$ 174.738,90 Grupo Informal FAMILIA BARRETO, no valor de 
R$ 50.953,50 Grupo Informal FAMILIA PERNAMBUCO no valor 
de R$59.994,00 Grupo Informal INDÍGENA/ ROTA MAPUERA, 
no valor de R$ 30.612,00 Grupo Informal IRMÃOS TEIXEIRA, 
no valor de R$78.674,40 Grupo Informal QUILOMBOLA/ 
ÁREA EREPECURU no valor de R$110.158,80 Grupo Informal 
QUILOMBOLA AREA TROMBETAS no valor de R$ 105.699,90 
Grupo Informal QUILOMBOLA/ MÃE DOMINGAS no valor de R$ 
6.738,00 Grupo Informal QUILOMBOLA/ ARÉA TROMBETAS I 
no valor de R$ 8.900,00 Josene Feijão de Souza, no valor de 
R$ 19.959,30 LYGIA MARIA REQUEIJO GUERREIRO, no valor 
de R$19.989,00 Manoel Resplandes Rodrigues no valor de 

R$19.907,50 Marly dos Santos Barreto no valor de R$ 18.568,25 
Raimunda Silva Trindade no valor de R$ 19.762,70 Raimundo 
Antônio Fernandes da Costa, no valor de R$19.742,30 Ronaldo 
Tavares da Rocha no valor de R$ 19.888,65 e Valdira Tavares dos 
Anjos no valor de R$ 19.700,30 .Recursos Federais.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: CHAMADA PÚBLICA Nº 001-PMO/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contratados: Contrato nº 
110/2017 Antônio José Printes de Azevedo, no valor de R$ - 
19.929,00 Contrato nº 121/2017Antônio Salomé Pastana no 
valor de R$ 18.305,50 Contrato nº 107/2017 Calos Wilson 
Moreira de Souza no valor de R$ 19.957,50 Contrato nº 
117/2017 Deusvaldo dos Passos Cativo, no valor de R$ 18.994,50 
Contrato nº 120/2017 Edilson Batista de Souza, no valor de R$ 
19.633,80 Contrato nº 106/2017 Eliana de Souza Gato, no valor 
de R$19.303,00 Contrato nº 114/2017 Erasmo José Piedade 
Barreto, no valor de R$19.937,50 Contrato nº 109/2017 Evalton 
Oliveira Chaves, no valor de R$19.740,80 Contrato nº 128/2017 
Grupo Informal ASCENÇÃO, no valor de R$ 27.292,40 Contrato 
nº113/2017 Grupo Informal CACHOEIRY I, no valor de R$ 
59.187,50 Contrato nº 126/2017 Grupo Informal CACHOEIRY 
II no valor de R$ 174.738,90 Contrato nº 116/2017 Grupo 
Informal FAMILIA BARRETO, no valor de R$ 50.953,50 Contrato 
nº 112/2017 Grupo Informal FAMILIA PERNAMBUCO no valor de 
R$59.994,00 Contrato nº 131/2017 Grupo Informal INDÍGENA/ 
ROTA MAPUERA, no valor de R$ 30.612,00 Contrato nº 127/2017 
Grupo Informal IRMÃOS TEIXEIRA, no valor de R$78.674,40 
Contrato nº 129/2017 Grupo Informal QUILOMBOLA/ ÁREA 
EREPECURU no valor de R$110.158,80 Contrato nº 132/2017 
Grupo Informal QUILOMBOLA AREA TROMBETAS no valor de R$ 
105.699,90 Contrato nº 130/2017 Grupo Informal QUILOMBOLA/ 
MÃE DOMINGAS no valor de R$ 6.738,00 Contrato nº 132/2017 
Grupo Informal QUILOMBOLA/ ARÉA TROMBETAS I no valor de R$ 
8.900,00 Contrato nº 119/2017 Josene Feijão de Souza, no valor 
de R$ 19.959,30 Contrato nº 123/2017 LYGIA MARIA REQUEIJO 
GUERREIRO, no valor de R$19.989,00 Contrato nº 122/2017 
Manoel Resplandes Rodrigues no valor de R$19.907,50 Contrato 
nº 108/2017 Marly dos Santos Barreto no valor de R$ 18.568,25 
Contrato nº 124/2017 Raimunda Silva Trindade no valor de R$ 
19.762,70 Contrato nº 115/2017 Raimundo Antônio Fernandes 
da Costa, no valor de R$19.742,30 Contrato nº 125/2017 
Ronaldo Tavares da Rocha no valor de R$ 19.888,65 e Contrato 
nº 111/2017 Valdira Tavares dos Anjos no valor de R$ 19.700,30. 
Objeto: O objeto consiste no credenciamento de pessoas físicas 
ou de grupos informais e formais inscritos no Programa Nacional 
de Agricultura Familiar para aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural no 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE, conforme especifi cados no termo de referência (anexo I). 
Vigência: 10/04/2017 a 31/12/2017.

Oriximiná - PA, 10 de abril de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo: 177961

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO. Na Publicação de Aviso de Licitação do Pregão 
Presencial (SRP) nº 017/2017-CPL/PPE/PMPP, publicado no 
DOE/PA pág. 59 e 60 em 15/05/2017. ONDE SE LÊ: Data do 
Certame: 29/05/2017 às 08:30mim. LEIA-SE: Data do Certame: 
30/05/2017 às 08:30min. Palestina do Pará/PA, 15/05/2017 - 
Pregoeiro Municipal - Fábio Passos Spanner.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
012/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo nº 026/2017-CPL/
PPE/PMPP. Objeto: registro de preço para eventual contratação 
de empresa para fornecimento de material de consumo para 
serviços de odontologia para atender as necessidades da rede 
pública do município de Palestina do Pará através da Secretaria 
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor da empresa: J. de R. L. Parrião - Epp- CNPJ 
04.340.683/0001-87, a qual saiu-se vencedora dos itens 01 à 
92, 10/05/2017.


